
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

        COPIA

DETERMINA SINDACALE

REG. GEN. N. 4  DEL 03-03-2022

UFFICIO: AREA III - SERVIZI FINANZIARI - TRIBUTI -PERSONALE

Oggetto: REVOCA NOMINA  CUI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 27 DEL
30.09.2019  E  NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA VI "EDILIZA
PRIVATA  PIANIFICAZIONE URBANISTICA" ING. SILLA CALOGERO,
CAT. D.

IL   VICE  S I N D A C O

PREMESSO:
-che, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 90 del 19/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, è
stata approvata la riorganizzazione della struttura operativa dell’Ente con definizione del quadro
delle competenze, articolandosi nelle seguenti Aree:
Area  I      affari generali - contratti
Area  II     istruzione-sociale comunicazione-demografici
Area  III    servizi finanziari - tributi - personale
Area  IV    cultura - turismo
Area  V      politiche sociali- infrastrutture- manutenzioni
Area  VI    pianificazione urbanistica-  grandi opere -  edilizia privata
Area  VII    ambiente –gare- protezione civile
Area  VIII  polizia locale;
-che, con Determinazione Sindacale n 27 del 30.09.2019, si conferiva , con decorrenza dal
01.10.2019 e per anni 1 (uno), all’Ing. Giuseppe Contiguglia, dipendente di questo Comune, cat. D,
la nomina di Responsabile dell'Area VI “EDILIZIA PRIVATA – PIANIFICAZIONE
URBANISTICA”,  attribuendo allo stesso tutte le funzioni dirigenziali e gestionali previste dai
commi 2° e 3° dell'art.. 51 della L. n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91, nonché quelle
previste dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dall’allegato “A” alla
citata Deliberazione di Giunta Municipale n. 140 del 24.09.2019 e quelle previste per legge o per



competenza nonché quelle attribuite dalla deliberazione di Giunta Municipale   n. 113 del
05.11.2021;
- che con successive determinazioni sindacali per ultima la determinazione sindacale n.24 del
27.12.2021 la succitata nomina è stata prorogata fino al 31.12.2022;
- che con nota prot. 7950 del 02-03-2022 il suddetto Ing. Giuseppe Contiguglia comunica le proprie
dimissioni dalla succitata nomina a Responsabile dell'Area VI “EDILIZIA PRIVATA –
PIANIFICAZIONE URBANISTICA” “per ragioni personali”;

Ritenuto di accogliere le succitate dimissioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del 20.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,
avente per oggetto “Approvazione Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle
posizioni organizzative”;

RICHIAMATI:
l’art. 21 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-

l’art. 3 del succitato Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni-

organizzative”;
l’art. 14, comma 3, del CCNL-Comparto Funzioni Locali, triennio 2016-2018, del 21.05.2018;-

TENUTO CONTO di quanto evidenziato dall’Ing. Giuseppe Contiguglia nella sopraelencate nota;

VISTO il fascicolo personale ed il curriculum del dipendente Ing. Calogero Silla cat. D, in servizio
presso l’Ente;

DATO  ATTO che:
- le suddette funzioni di Responsabile dell’Area VI saranno svolte “ad interim”, fino a
nuovo provvedimento, dal sostituto individuato ossia dal Responsabile dell’Area V al quale,
ai sensi dell’art. 15, comma 6, del CCNL-Funzioni locali del 21/05/2018 e dell’art. 3,
comma 10, del vigente Regolamento comunale per il conferimento, la revoca e la pesatura
delle posizioni organizzative, nell’ambito della retribuzione di risultato spetta un ulteriore
importo che, tenuto conto della complessità delle attività e del livello di responsabilità
connessi all’incarico attribuito, per la durata dello stesso si commisura nel 25% del valore
economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto
dell’incarico “ad interim”, che sarà erogato sulla base del grado di conseguimento degli
obiettivi determinato dal Nucleo di Valutazione.

TENUTO CONTO dell'articolazione della struttura amministrativa dell’Ente, delle attribuzioni
facenti capo a ciascuna struttura apicale, delle funzioni e attività da svolgere, della natura e delle
caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini, delle
capacità professionali e delle esperienze acquisite;

VISTI:
lo Statuto Comunale;�

il D.Lgs. n. 165/2001:�

il D.Lgs. n. 150/2009;�



il D. Lgs. n. 267/2000;�

il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia�

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

DI  REVOCARE, a decorrere dalla data di adozione del presente atto ed in accoglimento1)
delle dimissioni presentate in data  con nota prot. 7950 del 02/03/2022, la   nomina  del
Responsabile dell’Area VI  nella persona dell’Ing. Giuseppe Contiguglia, cat. D;.
DI  CONFERIRE, ad interim, contestualmente, all’Ing. Calogero Silla, dipendente di questo2)
Comune, cat. D, già Responsabile dell’ Area VII , la nomina di Responsabile dell'Area VI
“EDILIZIA PRIVATA – PIANIFICAZIONE URBANISTICA”,  attribuendo allo stesso
tutte le funzioni dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3° dell'art.. 51 della L. n.
142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91, nonché quelle previste dal vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dall’allegato “A” alla citata Deliberazione di
Giunta Municipale n. 140 del 24.09.2019 e quelle previste per legge o per competenza,
nonché quelle attribuite dalla deliberazione di Giunta Municipale   n. 113 del 05.11.2021;
DARE ATTO CHE  le  suddette funzioni di Responsabile dell’Area VI saranno svolte “ad3)
interim”, fino a nuovo provvedimento, al quale, ai sensi dell’art. 15, comma 6, del
CCNL-Funzioni locali del 21/05/2018 e dell’art. 3, comma 10, del vigente Regolamento
comunale per il conferimento, la revoca e la pesatura delle posizioni
organizzative,nell’ambito della retribuzione di risultato spetta un ulteriore importo che,
tenuto conto della complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi
all’incarico attribuito, per la durata dello stesso si commisura nel 25% del valore economico
della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico
“ad interim”, che sarà erogato sulla base del grado di conseguimento degli obiettivi
determinato dal Nucleo di Valutazione.
DI CONFERIRE  la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza VI;4)
NOMINARE IL RESPONSABILE DELL’AREA V  SOSTITUITO DEL RESPONSABILE5)
DELL’AREA VI;
DI DARE ATTO che il dipendente Ing Giuseppe Contiguglia cat. D resterà assegnato6)
all’area VI;

DISPONE

la notifica del presente provvedimento ai soggetti interessati, ai nominati e la trasmissione al
Segretario Comunale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di
Valutazione, al Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree e alle rr.ss.uu.

O R D I N A

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio online per giorni 15.

Sant’Agata di Militello lì 03-03-2022
Il VICE SINDACO
F.to Calogero Pedala'



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune di Sant’Agata di Militello, certifica
che il presente atto n. 4 del 03-03-2022 viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni
consecutivi dal 04-03-2022 al 19-03-2022.

Registro pubblicazioni n.530

Sant’Agata di Militello lì, 04-03-2022

Il VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  Bertolino Antonino


